
NI
111111  UnNersidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Aida. 	5(50 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Salta, 16 de setiembre de 2025 

438/25 

Expediente N° 259/2025-ING-UNSa 

VISTO: la presentación realizada por la Ing. Elisa L. Ale Ruiz, mediante la cual solicita la 

compra de una Impresora 3D CREALITY K1C FDM para la Planta Piloto II; y 

CONSIDERANDO: 

Que esta herramienta será de gran utilidad para el desarrollo de proyectos académicos y de 

investigación, así como para la realización de prototipos y prácticas de los estudiantes. 

Que la cuenta de correo electrónico ficompra@unsa.edu.ar  será utilizada para recibir las 

ofertas, siendo el jefe del Dpto. de Compras y Patrimonio, el que tendrá la responsabilidad de 

que permanezcan reservadas hasta el día y hora del acto de apertura. 

Que por el monto estimado de $ 1.200.000,00 (Pesos Un Millón Doscientos Mil), 

corresponde el llamado a Contratación Directa "Trámite por Monto Reducido". 

Que el gasto que nos ocupa, será afrontado con fondos provenientes de los ingresos 

obtenidos por la prestación de servicios de Minera del Altiplano, según consta en documentación, 

obrante a Fs. 15 y 16 de estos actuados 

Que esta compra se encuentra debidamente autorizada. 

Que la presente Contratación se encuadra en el Art. N° 1 del ANEXO 1 de la Res CS N° 

161/20 "Régimen Autoritativo para ser aplicado a las Contrataciones de la Universidad Nacional 

de Salta". 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias. 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Pliego y llamar a Contratación Directa "Trámite por Monto Reducido" 

N° 08/25, que trata de la adquisición de una Impresora 3D CREALITY K1C FDM para la Planta 

..// 



121151  Universidad Nacional de Salta 

11 WEVEDRVÁ 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info(&ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 259/2025-ING-UNSa 

Piloto II de esta Facultad. 

ARTICULO 2°.- Establecer como plazo de recepción de ofertas el día 19/09/25, a horas 10:00 y 

el Acto de Apertura, tendrá lugar el mismo día a horas 11:00, en el Departamento de Compras 

de la Facultad de Ingeniería sito en Av. Bolivia N° 5150 de la Ciudad de Salta. 

ARTÍCULO 3°.- Designar, como miembros de la Comisión Evaluadora que entenderá en el 

estudio de la presente Contratación a: 

TITULARES 	Ing. Elisa L. ALE RUIZ 

Ing. Adolfo N. RIVEROS ZAPATA 

Sr. Marcos Ariel JUAREZ 

SUPLENTES 	Ing. Juan R. LEZAMA 

Ing. Juan P. GUTIERREZ 

Sr. Francisco Ignacio ROMANO GALLO 

ARTÍCULO 4°. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, comuníquese 

a los miembros de la Comisión Evaluadora y siga al Departamento de Compras de esta Facultad 

para su toma de razón y demás efectos. 

MAJ 

RESOLUCIÓN Fi N° 438 - D - 2025 

  

  

FABIANA J. CHAU- DE GARECA 
DIRECTOR ADM. ECON. FINANCIERO 

kiC DE LA DCCION ORAL AM EcoAlomicX) 
FACULTAD DE INGEMGRIA •UNSa 

DRA. ING. LIZ GRACIELA NAWM 
DECANA 

FACULTAD DE INGENIE* - UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

